СОВЕТ
ТАТАРСК0-КАНДЫЗСК01 О

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕС11У БЛИК АСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ
ТАТАРКАНДЫЗЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕ1Е СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2015 г с.Татарский Кандыз №18

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Кандызского сельского
Поселения от 18Л 2.2014г. №  95 «О  бюджете
Татарско-Кандызского сельского поселения
на 2015 г и плановый период 2016-2017гг»
с изменениями от 28.04.2015 г №106,
30.10.2015 г. № 16,  20.1 1.2015 г № 1 7

Совет Татарско-Кандызского сельского Поселения решил:
1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения

от 18.12.2014г. №  95 «  О бюджете Гатарско-Кандызского сельского поселения
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» с внесенными изменениями
от 28.04.2015 г №  106, 28.10.2015 г. №16,  20.11.2015 г №17,  следующие
изменения:
п.п. 1.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета Татарско-Кандызского сельского
поселения в сумме 3923,5 тыс.рублей

2) общий объем расходов бюджета Татарско-Кандызского сельского
поселения в сумме 4356,5 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения
составляет в сумме
433 тыс.рублей.

2. Таблицы 1 приложений №№1,2 ,5 ,6  изложить в новой редакции согласно
приложений № №  1,2,3,4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

П ОЯС Н ИТ ЕЛ ЬН ЛЯ 3А П И С к А

К решению о внесении изменений в решение
Совета  Татарско-Кандызского  сельского  поселения
от 18.12.2014 г. №  95 «О  бю джете  Татарско-Кандызского
сельского поселения на 2015 и плановый период
2 0 1 6 - 2 0 17гг» с изменениями от 28.04 .2015 № 1 0 6
30.10.2015 № 1 6 ,  20 .11 .2015 № 1 7

1. Увеличена с у м м а  доходов

803 117 05050  10 0000 180 на сумму 282779  рхблей.

2. Увеличена сум ма  расходов  за счет поступления прочих неналоговых

доходов  по кодам :

1) К В С Р  К Ф С Р  К Ц С Р  К ВР К О С Т У  Д о п Ф К  Доп ЭК Дон КР
830 0503 6000200  244 226 10016 226019  301
На сум му 13250 рублей -  планировка дорог

2) 830 0104  0 020400  244 225 10016 225007  301

На сумму 52627  рублей - текущий ремонт здания исполкома СП

3) 830 0104 0020400  244 340 10016 340017  301

На сум му 7000 рублей -  канцтовары

4) 830 0104 0020400  244 226 10016 226015  301

На сум му 5000 рублей -  ремонт оргтехники

5) 830 0503 6000500  244 310 10016 ' 310007  301

На сумму 90000  рублей -  детская площадка

6) 830 0104  0020400  244 340 10016 340001 301

На сумму 30000  рублей -  бензин

7) 830 0503 6000400  244 310 10016 310007  301

На сумму 46800  рублей -  домик для хранения инвентаря для

ритуальных услуг

8) 830 0104 0020400  244 340 10016 340017  301

На сумму 13940 рублей -  хозтовары

9) 830 0503 6000500 244 226 10016 226099 301

На сумму 7362 рублей -  микробиологическое исследование воды

10) 830 0503 6000100 244 225 10016 225005 301

На сумму 16800 рублей -  обслуживание уличного освещения, замена

ламп.

11 рил о жен не ЛЗ

к реш ению Сонета
Татарско-Кандычского сельского поселения

от </ 18 » декабря 2015 г. .N318

Источники финансирования дефицита бю дж ета

Татарско-Канды зского  сельского поселения на 2015 год

Таблица 1

(тыс.руб.)

Наименование показателя
! |

Код показа 1 едя Сумма

Источники внутреннего , Л -14 ^

финансирования дефицита бю дж ета 01 00 00 00 00 0000
000

433
Изменение остатков  средств на 01 05 00 00 00 0000

счетах по учету средств бю джета 000
Увеличение остатков средств 0 1 05 00 00 00 0000 - 3923.5

бю д ж етов 500
Увеличение прочих остатков 0 1 05 02 00 00 0000 - 3923.5

средств бю д ж етов 500
Увеличение прочих остатков 01 05 02 01 00 0000 - 3923.5
денежных средств бю д ж етов 510
Увеличение прочих остатков - 3923,5
денежных средств бю д ж етов 01 05 02 0110  0000

поселений 510
Уменьшение остатков  средств 01 05 00 00 00 0000 4356.5

бю дж етов 600  ______ ^_____

Уменьшение прочих остатков (31 05 02 00 00 0000 4356.5
средств бю д ж етов 600

Уменьшение прочих остатков 01 05 02 0 ! 00 0000 4356,5
денежных средств бю дж етов 6 1 0
Уменьшение прочих остатков 4356.5
денежных средств бю дж етов

поселений 01 05 02 01 1 0 0000  6 1 0

Приложение Л1> 2
к ре ш е н 11 к >

Сонета 1агарско- Капльпско!  о
сельско!"о поселения

"18" декабря 2'015 г. _\2 18

Таблица !

О бъемы  прогнозируемых доходов
бю дж ета  Татарско-Кандызского  сельско! 'о поселения на 20 1 5 год

--------- ---------------------- ----------- ---------------—
Группа ,

(тыс.рх б . )

Н а и \ 1  е н о в а н и е 11 о к а з а тел я
п о д гр у п п а ,
с т а т ь я  кода

ви да  д ох од о в

С у м м а

.. . .

1 2 3
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е 1 00 00000 00
Д О Х О Д Ы 0000 1756,1
Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 1 01 00000  00

0000 60
Налог на доходы физических лиц I 01 02000 00

0000 60
Н А Л О Г И  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 05 00000 00

0000 70
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00

Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 1 (36 00000 00
1)000 1217

Налог на им ущ ество  физических лиц 1 06 0 1 000 00
0000 6 8

Земельный налог 1 06 06000  00
0000 1 140

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 1 7 00000  00
0000 409,1

Прочие неналоговые доходы I 17 05000 00
0000 325.7

Средства  самооблажения граждан 1 1 7 14000 00
0000 8 3 , 4

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000 00
0000 2167,4

Дотации бю дж етам  су бъектов  Российской 2 02 0 ! 000 00
Федерации и 0000 1 5 6 4 . 5

м ун и ц и п ал ьн ы х  образований

Субвенции бю дж етам  субъектов
Российской Ф ед ер ац и и  2 02 03000 00
и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а з о в а ний 0000
М еж бю дж етн ы е  т р а н с ф е р т ы  перед аваем ы х
бю джетам сельских поселений для 2 02 04000 00
к о м пенсации д о п о л н и те л ьн ы х  расходов 0000

В С Е Г О  Д О Х О Д О В

о 8

534.9

3923,5

Приложение- Л7 3

к решению Совета
Татарски-Кандызского сельеко! о

поселен и я
от " 18м декабря 201 5 г. .V 1N

1аол И !;л .

Распределение бю дж етны х  ассигнований по р а и е л а м  и подра и с л а м .  целевым с I агьям и
видам расходов классификации расходов бюд жета

Татарско-Кандызского сельского поселения на 2015 год

(тыс.р\ О .  )

Н а и м е н о ва н и е  РЗ ПР ЦСР ВР СЧмма
О бщ его су д ар ствен н ы е  воп р о сы  01 1666,1
Ф у н к ц и о н и р о ван и е  в ы сш е го
должностного лица субъекта
Российской Ф едерац и и  и
муниципального  обр азо ван и я  01 02 545,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций о!  02 О'ООООО - \  4 ' ^

Г лава муниципального  образования () 1 02 0 0 2 0 3 0 0

Расходы на выплаты персонал}- в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 0 0 2 0 3 0 0 100 545.2

Ф у н к ц и о н и р о ван и е  П р а в и т е л ь с т в а
Российской Ф едерац и и ,  в ы с ш и х
исполнительны х о р ган о в
государственной в ласти  субъектов
Российской Ф едерац и и ,  м естных
а д м и н и ст р а ц и й С) 1 04 785,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций (1! 04 0020000 - О  _ . .

Центральный аппарат  01 04 0 0 2 0 4 0 0 785.5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органа м и управления государственны м и
В11ебЮ дж етнЫ М И  ф онд ам и  _ 01 04 0020400

Закупка товаров, работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  нужд I__(Н
Иные бю джетны е ассигнования 01
Другие общ его суд ар ствен н ы е  в оп р о сь I
Государственная регистрация актов
гражданского со стояния______  ___ __
Закупка товаров,  работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  нужд
Рсализация государственных
функций,связанных с общественным
управлением __  __

01

01

01

_ 0 4 _  0 0 2 0 4 0 0  ; 200

04 00204(Ю_ 800

О _  _

13 0 9 0 5 9 3 0

13 9 9 0 5 9 3 0  2 00

530.8

6.2
335,4

0 - 2 0 0 0 0

Выполнение других обязательств
государства  _____  _____
Руководство и управление в сфере
установленных функций___________
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

ли.)

01

01

13 0 0 2 0 0 0 0

13 0 0 2 9 5 0 0

1)8.3

Ин ые бюджетные _ассигнования
Обеспечение деятельности
п о д в е д о м с т в е н н ы х у ч р е ж д е н и й

01

01

0 0 2 9 5 0 0  800

13 0 0 2 9 9 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
г о с у д а р с т в е н н ы м и (м у н и ц и п а л ьн ы м и )
о р га н ам и. к аз е н н ы м и у ч р еж д е н и я м и,
органами управления государственными
в н е б юдж етн ы м и ф о н д а м и _
М ежбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов  из бюджетов
поселений и меж бю джетны е трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов  на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

; К129900 100

М е ж б ю д ж е т н ы е транс ф е р т ы

Н а ц и о н а л ь н а я  оборона
Л1 о б и. I и з а ц и о н н а я и в н е в о й с к о в а я
п о д г о т о в к а  __ __
Осуществление первичного  воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты__________ _______

01
02

02

02

5 2 1 0 6 0 0

3 5 2 1 0 6 0 0  500

Пни

03

03 9 9 0 5 1 1 8

N • . ?

Ь3.5

63.5

63.5

Расходы на выплаты персонал} в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 9005118 1 00 59.4
Закупка товаров , работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  нужд 02 03 99051 18 200 4.1
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ьн о е  хозяйство 05 1268,2
Б лагоустройство 05 03 1268,2
Благоустройство 05 03 6000000 1268.2
Уличное освещение 05 03 (44 00 1 00 336.4
Закупка товаров, рабо т и услуг для
государственных (мун иципалы Iы х ) нужд 0^ 03 (40! )01 00 200 3 36.4
Содержание автомобильны х дорог и
инженерных сооружении на них в
границах поселений в рамках
олагоустроиства 05 03 6000200 -тЗ( «.3
Закупка товаров,  работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  нужд 05 03 6000200 200 450.3

Организация и содержание мест
захоронения 05 03 6000401) 46.8
Закупка товаров,  работ  и услуг для
государственных ( м у н иц ип ал ьн ы х) нужд 05 03 6000400 _(Д;
1 1рочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 05 03 б о о о з о о

Закупка товаров, работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  н \ж д  05 о
иные оюджетные ассигнования о 5 оз о ^ о о з о о  800  4 ;

К у л ы  у р а , ки н е м ато  г ра ф и я и 8 1344 ,

К у л ь т ура __________________ _____________ 08 01 1349,

Учреждения культуры и мероприятия в
сфере культуры и кин ем атографии 08 01 4 4 0 0 0 0 0  308.  ‘

Целевая программа "О сновные
1! а п рав л е н и я р аз в и г и я ку л ьту р н о -
досу 1'овой деятельности в Бавлинском
муниципальном районе на 2012-2016
годы" _  _ 08 01 4 4 0 9 9 0 0  3<4К4"

Закупка товаров,  работ  и услуг для
государственных (муниципальных)  нужд пН и: 4 ;о1'*/:г;;■ 3;д; 4 .1.4
Иные бюджетные ассигнования 08 о;  44:дн ;40  хоо 4

М е ж б ю д ж е т н ы е трансферты б 1 о д ж е г а м
муниципальных районов из бю джетов
поселений и меж бю д ж етн ы е  трансферты
бюджетам поселений из бю дж етов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов  местного значения в
соответствии с заключенными
соглаш ениями_____________________  08
М еж б ю дж етн ы е трансферты _ 08
Ф  и з и ческая к у л ь т у р а  и с порт  ] 1
М а ссовы й спорт___________ _________  _ и
Физкультурно-оздоровительная работа  и
спортивные мероприятия 11
Мероприятия в области физической
культуры и спорта  1 !
Закупка товаров,  работ  и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 11
Итого:

к реш ению  Сонета
Гатарско-Канльвского се.тьскл о

п о с е л е н  и я

о т  « 1 8 ; >декаоря  2 0 !  5 I . .V: ] 8

П рилож ен  не Л\> 4

Ведомственная  структура расходов
Татарско-Канды зского  сельского поседения на 2015 год

Н аим енование
С о ве т  поселения

ведомство
930

Р'Л 1 Р И Г Р  В Р

О бщ егосуд арствен н ы е
вопросы___________ 930 01
Ф у н к ц и о н и р о ван и е
в ы сш е го  долж остного
лица субъекта  Российской
Федерации и
м у н и ц и п а л ь н о ю
образования ________930
Руководство и управление в
сфере установленных

_функций 930

01 02

)2 01)20000
1 лава  муниципального
образования________ 930 01 02 0020300
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
у ч р е ж д е н и я м и, о р г а н а м и
управления
государственн ы м и
в н е б ю д  жетны м и фон дам и
И сполнительны й ком и ге г
поселения

930 гп Г| 02 03 00 100

830
О бщ егосударствен н ы е
вопросы________________ 830 01

ые.рх о.

545,2

ею I 1, л

120,9
Ф у н к ц и о н и р о ван и е
П р а в и т е л ь с т в а
Росси й с кой Ф ед  ера ц и и,
вы с  ш и х и с п о л ни т е л ь н ы х
<)рганов гое> дарственной 830 01 04 785,5

власти субъектов
Российской Ф едерации,
м естных адм ин истрац ий

Руководство  и управление в
сфере установленных
функций 830 01 04 0020000 785
Центральный аппарат 830 01 04 0020400 785
Расходы на выплаты
персонал}'  в целях
обеспечения выполнения
({) у н к ц и й го с у д ар с тве 11 н ы м и
(муниципальными)
органами, к аз е н н ь ш  и
учреждениями,  органами
управления
государственными
в н е б ю д ж е т н ы м и фонда м и 830 01 04 0020400 1 00 Л  1 О_-ю
Закупка товаров,  работ  и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 830 01 04 0020400 200 530
Иные бюджетные
ассигнования 830 01 04 002 Оч00 800
Другие
обще го суд а р ст в е п н ы е
вопросы 830 01 13 335
Государственная
регистрация актов
гржданского состояния 830 01 13 9905930 4. :
Закупка товаров,  работ  и
услуг для государственны х
(муниципальных) нужд 830 01 13 9905930 200 1 -V -1- . ..

Реализация
государственных
ф у• н к ц и й. с в я з а н н ы х с
о б 1 и е с т в е н н ы м у и р а в л с н и е \  [ 830 01 ! 3 0920000
В ы п о л н е н и е д ру ги х
обязательств государства 830 01 13 О1.) 203 00 200  ̂ .
Руководство и управление в
сфере установленных
функций 830 01 13 0020000 208
Уплата налога на
имущество  организаций и
земельного  налога 830 01 13 0029500 8

Иные бюджетные
ассигнования 830 01 13 ОП29500 800 ь
Обеспечение деятельности
11 од ведом с г ве н н ы х
учреждений_____     ' 830 ______0_1____ 13 0029900 _ 2(Я),
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными ^
(муниципальными)
органам и, казенн ым и
\ ' ч р е ж д е н и я м и , органа м и
управления
государственными
внебюджетными фондами __|_830 01 13 0029900 100 200,.
М ежб ю д жет' н ы е тра н с ферты
бю джетам муниципальных
районов из бю джетов
поселений и м еж бю дж етн ы е
трансферты б ю дж етам
поселений из бю д ж етов
муниципальных районов на I
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного  значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями 830 01 13 5210600 87.5
М е ж б ю д ж е т н ы е т р а н с ф е р т ы

830 01 13 5210600 500 8'7,5
Н ац ион альн ая  оборона 830 02 63,5
М обилизационная  и
в невой сковая  п одготовка 830 02 03 , 63,5
Осуществление первичного
воинского учета на
территориях,  где
о т с у т с т в у ю т  военные
комиссариаты
Расходы на выплаты
персоналу в целях
о б е с печения в ы п ол н е н и я
функций государственными
(муниципальными)
о р 1 'а н ам и, казенными

830 02 03 9905118 63.5

учреждениями,  органами 830 02 03 99051 18 100 9.4

управления
государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров,  работ  и
услуг для государственны х
(муниципальных)  нужд 830 о: 03 9905118 200 "1 . 1
Ж  и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е
хозяйство 830 05 1268,2
Б л аго устр о й ство 1 830 05 03 1268,2
Благоустройство 830 05 03 6000000 1268.2
Уличное освещение 830 05 03 6000100 336.-.
Закупка товаров, работ  и
услуг для государственных
( мун и ц и пал ьн ы х ) нужд 830 05 03 6000100 200 3 3 6.~
С' о д е р ж а н и е а в т о м о б и л ь н ь I х
дорог' и инженерных
сооружений на них в
границах поселений в
р а м к а х б л а г о у с т р о й с т в а 830 05 03 6000200
Закупка товаров, работ  и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд ; 8зо 05 03 6000200 200 43 0.
Организация и содержание
мест захоронения 830 05 03 6000400 46.8
Закупка товаров, работ  и
услуг для государственных
(млниципальных) нужд 830 05 03 6000400 200 46.8
1 Грочие мероприятия по
б л а г о у с т р о й с т в у г о р о д с к и х
округов и поселений 830 05 03 6900500 4 :ч 4..
Закупка товаров,  работ и ■
услуг для государственных
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 830 05 03 6000500 200 420У
Иные бюджетные
ассигнования 830 05 03 6000500 800 3 4
К у л ьту р а , к и н е ч  а то г р а ф и я 830 08 1349,7
Культура 830 08 01 1349,7
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 830 08 01 4-490000 ■ч ( X

Целевая п рограмма !
"Основные направления
развития культурно­
досуговой деятельности в
Б а в л и н с к о м м у н и ц и п ал ь н о м
районе на 2012-2016  годы" 8 30 08 01 4409900  308.7'
Закупка товаров,  работ  и
услуг для государственных
(муниципальных)  нужд 830 08 01 4 409900  200 306.7
Иные бюджетные
ассигнования 830 08 01 4409900  800 2
М еж б ю д ж етн ы е  трансферты
бю дж етам  муниципальных
районов из бю дж етов
поселений и меж бю д ж етн ы е  1
трансферты бю джетам
поселений из бю д ж етов
муниципальных районов на
осуществление части
полномочий по реш ению
вопросов местного  значения
в соответствии с
заключенными
соглаш ениями ______  8 3 0 _____  08 01 5210600  1 0 4 1
М е ж б ю джетные транс ферты , 830_______ 08 01 5210600  500 104!
Ф и зи ч е ск ая  к у л ь т у р а  и
с п о р т __________  _______  830 II 9
М а с с о вый с п о р т   830 П 02 9
Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 830 11 02 5120000  9
Мероприятия в области
физической культуры и
спорта _______  830 11 02 5 129700 9
Закупка товаров,  работ  и
услуг для государственных
(муниципа л ьн ы х ) нужд ______ 830 1! 02 5 129700 200 9
Итого: